ATA 08/2020

Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e vinte, na Câmara Municipal de Vereadores, às
treze horas, reuniu-se o Poder Legislativo de Colinas, em Sessão Legislativa Ordinária, com a ausência
do Vereador Cassiano, por motivos de saúde e a presença do assessor jurídico. O Presidente Rodrigo
L. Horn saudou a todos e invocando a proteção de Deus iniciou os trabalhos. Ata: Foi posta em votação
a Ata 07/2020, que foi aprovada por unanimidade. Projetos: Projeto de Lei n° 008-04/2020 – Autoriza
o Poder Executivo a conceder incentivo à Empresa J.I. Atelier de Calçados Ltda. – ME e dá outras
providências. Aprovado por unanimidade. Pedidos de Informações: Pedido de Informação – de
autoria do Vereador Rodrigo Horn – Que a Administração Municipal encaminhe a esta Casa Legislativa,
dentro do prazo legal, informações relativas ao redutor de velocidade construído na Rua Eugênio
Brentano, no dia 19 de maio de 2020, conforme segue: a) estudo detalhado para a instalação, como
plano viário e viabilidade técnica; b) número de ocorrências registradas na respectiva rua, e c) estudo
do fluxo diário de veículos da rua, para ter a necessidade de instalação de um redutor de velocidade.
Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo, a presidente encerrou a sessão às treze horas e dez
minutos e convocou próxima sessão para o dia três de junho de dois mil e vinte, no mesmo horário e
local. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, vinte e sete de abril de dois
mil e vinte.

RODRIGO L. HORN      FABIEL A. ZARTH
Presidente                                                                       Secretário